
 

UCHWAŁA NR XLVII/346/2013 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 18 grudnia 2013 r. 

 

 w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) i art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 585 i 938) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów 

budżetowych w wysokości: 

 
1)   Białogardzki Zarząd Nieruchomości – dopłata do: 

a) bieżącego utrzymania i remontów dróg miejskich oraz przystanków komunikacyjnych, których  

    właścicielem lub zarządzającym jest Miasto – 5,471 zł miesięcznie za 1 m
2
,  

b) bieżącego utrzymania i remontów lokali i budynków mieszkalnych stanowiących własność  

    Miasta, zarządzanych przez BZN – 27,03 zł rocznie za 1 m
2
 powierzchni użytkowej lokalu  

    (budynku), 

c) bieżącego utrzymania kanalizacji deszczowej – 0,173 zł miesięcznie za 1 m, 

d) wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta – 283,10 zł za jedno działanie, 

e) letniego utrzymania czystości i porządku na drogach miejskich i zarządzanych przez Miasto: 

    - uprzątania ulic (jezdni i chodników), placów i parkingów – 0,055 zł za jedno uprzątnięcie 1 m
2 
  

       powierzchni, 

    - uprzątania przystanków, pętli i zatok autobusowych – 0,095 zł za jedno uprzątnięcie 1 m
2
    

      powierzchni, 

f)  likwidacji nielegalnych składowisk odpadów – 330,00 zł za 1 t odpadów, 

g)  bieżącego utrzymania rowów melioracyjnych – 3,43 zł rocznie za 1 m2
 powierzchni, 

h)  bieżącego utrzymania zieleni miejskiej – 2,130 zł rocznie za 1 m2 
powierzchni; 

 

2) Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji – dopłata do bieżącego utrzymania obiektów sportowych  

    stanowiących własność Miasta, administrowanych przez BOSiR – 4,434 zł rocznie za 1 m2
  

    powierzchni. 

 

 § 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/270/2013 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 24 kwietnia 

2013 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2013 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
   mgr Józef Leszczyk 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów 

budżetowych 

 

 Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt 1 i ust. 6 oraz art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 585 i 938) z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych 

do wysokości 50% kosztów działalności zakładu, kalkulowane według stawek jednostkowych jako 

dopłaty do poszczególnych rodzajów świadczonych usług. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych 

należy do wyłącznej kompetencji organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego. 

 Niniejsza uchwała ustala stawki dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych 

– Białogardzkiego Zarządu Nieruchomości i Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, które 

wykonują zadania powierzone przez Miasto.  

Uchwała, zgodnie z jej § 3, będzie  obowiązywać od 01 stycznia 2013 r., a więc stawki w niej 

określone ulegają przeliczeniu w stosunku rocznym. Uchwała nie powoduje skutków finansowych w 

postaci wzrostu planowanej kwoty dotacji z budżetu dla zakładów budżetowych, z uwagi na to, że w 

trakcie roku budżetowego następują zmiany zakresu zadań rzeczowych, na które były udzielone 

poszczególne dotacje przedmiotowe. Wzrost zakresu rzeczowego niektórych zadań był 

rekompensowany zmniejszeniem tego zakresu przy innych zadaniach. 

 

 

 

 

 

 

 

 


